
NOMINA GOP Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

  Pagina 1 
 

Prot. n.   0002482/IV.10 (Pon-FSE)                                                            San Salvatore Telesino, 13/07/2021 

 

Al sito web dell’Istituto 

All’Albo Pretorio 

Agli 

Atti  

 

NOMINA GOP Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo 

Complementare "Per la scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità). 

Codice   identificativo  progetto:   10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 (CUP:  G19J21003250007) 

Codice   identificativo   progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-694 (CUP: G69J21003940007) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
    VISTO L'Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 9 7 0 7  del 2 7  a p r i l e  2 0 2 1 - “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 633 del verbale N. 210 del 17-05-2021, con cui si approvava 
la presentazione del Progetto PON di cui all'Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27 aprile 

2021; 

 

   

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824275407 / 327 4769354 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito n. 2 

AMBITO BN05 



NOMINA GOP Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

  Pagina 2 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  N. 503 del verbale N. 70 del 20-05-2021, con cui si dava 
mandato alla Dirigente Scolastica di porre in essere ogni atto necessario e consequenziale finalizzato 
alla partecipazione al progetto di cui in premessa; 

VISTA la richiesta di candidatura acquisita a sistema con N. 1054496 inoltrata in data 21/05/2021 dall’IC 
“San G. Bosco” di San Salvatore Telesino; 

VISTA l'Autorizzazione allo svolgimento dei Piani Nazionali FSE di cui all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 

9707 del 27 aprile 2021, pervenuta con Nota M.I.-Direzione Generale per i Fondi Strutturali per 
l'Istruzione, l'edilizia scolastica e la Scuola Digitale, AOODGEFID/ Prot. N. 17648 del 07/06/2021; 

    VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con 

deliberazione  N. 488, verbale del 29/01/2021; 

VISTA la delibera n. 637.2 del Collegio dei Docenti, Verbale n. 211, datata 07/06/2021, con la quale si assume 
al PTOF il Piano Operativo di cui all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 dando 
mandato al CDI per l'assunzione in bilancio; 

ACQUISITA in data 08/06/2021 la Delibera n. 506.2, verbale n. 71 del Consiglio di Istituto relativa all'assunzione 
in Bilancio E.F. 2021 dei Piani Operativi Nazionali di cui all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27 
aprile 2021 Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e Ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 - Azioni 10.1.1, 10.2.2, 

VISTO il decreto prot. N. 0002202/IV.5 (Pon-Fse)  del 12-06-2021, con il quale si  dà avvio all’azione di  
Informazione, Comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del  finanziamento PON-FSE di cui 
all'Avviso AOODGEFID\9707 del 27 aprile 2021; 

LETTE le delibere del Collegio Docenti, Verbale del 30-06-2021 e del Consiglio d'Istituto, Verbale del 02-07-

2021, relative alla ratifica degli incarichi di Direttore dei Piani Operativi al Dirigente Scolastico e 

Responsabile della gestione amministrativo-contabile al Dsga;               

VISTO il Decreto formale di ratifica di assunzione al PTOF, Prot. n.0002991/IV.5 (Pon FSE) del 19-06-2021; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 

di gara, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e all'affidamento dell'incarico di 

Coordinamento e di gestione dei Piani di cui all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27 aprile 2021; 

VISTA la nomina RUP effettuata in capo al Dirigente Scolastico, redatta con Prot. n. 0002290/IV.5 del 19-06-

2021, 

 

DECRETA 

 ART. 1 La costituzione del Gruppo Operativo ristretto del Piano Integrato per l’attuazione dei progetti PON qui di 

seguito indicati 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO CUP TITOLO PROGETTO TOTALE 

AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 G19J21003250007 E....STATE IN ORCHESTRA €  9.747,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-694 G69J21003940007 R....ESTATE IN MUSICA   €  10.164,00 

MODULI 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 E...STATE IN ORCHESTRA 1 € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 E...STATE IN ORCHESTRA 2 € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-694 R...ESTATE IN MUSICA 1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-694 R...ESTATE IN MUSICA 2 € 5.082,00 

 



NOMINA GOP Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

  Pagina 3 
 

costituito dal personale di seguito riportato:  

- Dirigente Scolastico: Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

- Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: Dott.ssa Maria Teresa Leone 

ART. 2 Il Gruppo Operativo ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali, tenendo conto dei 

compiti specifici attribuiti: il referente per la valutazione, i tutor dei singoli moduli, gli Esperti, il personle Ata. 

ART. 3 Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020, il Gruppo Operativo di Piano organizza ed orienta l’attuazione dei componenti 

(Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio d’Istituto, ecc.) e su incarico del Dirigente Scolastico e nei limiti 

delle norme generali e d’Istituto provvede, quando necessario, alla gestione del reclutamento degli esperti 

(pubblicazione, raccolta e analisi comparativa dei Curricula Vitae, proposte motivate, verbalizzazioni).  

Le riunioni del Gruppo Operativo del Piano Integrato d’Istituto potranno prevedere anche integrazioni di altre figure 

necessarie all'occorrenza, competenti della tematica da discutere e da risolvere.  

ART. 4 Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Piano, a fronte dell’attività 

effettivamente svolta al di fuori dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti pro-quota per ciascun progetto 

autorizzato nell’ambito dell’area organizzativo-gestionale. Le quote e i compensi orari omnicomprensivi sono definiti 

dall’Autorità di gestione M.I.U.R.  

ART. 5 In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi 

conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca.  

ART. 6 Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web dell’Istituto e potrà essere impugnato, ai 

sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      
                     Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             

                                               ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  

 

 


